

SPAR D EJENDOMME APS
Østergade 15, 9760 Vrå

CVR-NR. 10 54 83 49

ÅRSRAPPORT 2023

37. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. februar 2024

dirigent: Jan Skov

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den interne revisors påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31.12.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed	Spar D Ejendomme ApS Østergade 15 9760 Vrå
	CVR-nr.: 10 54 83 49 Stiftet: 17. december 1986 Hjemsted: Hjørring Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Skov, Formand Brian Michael Nielsen Johnny Balslev Markmann Hansen Maiken Lind Hansen Janni Visted Hansen
Direktion	Maiken Lind Hansen
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Spar D Ejendomme ApS er pr. 1. januar 2023 fusioneret med SparD Ejendomme A/S.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2022. Fusionen har forøget balancesummen primo 2023 med 51.250 tkr., hvoraf egenkapitalen er øget med 17.721 tkr.

Årets resultat på 13.311 tkr. før skat er som forventet. I regnskabsåret har selskabet fusioneret med SparD Ejendomme A/S, hvilket har medført stigende aktivitet og indtjening samt en ejendom er afhændet i årets løb.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er selskabets mål at fastholde nuværende aktivitet i 2024 dog forventes et resultat for det kommende regnskabsår lavere end i 2023 i intervallet 4.000 - 4.400 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling efter balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		16.440.284	9.300.049
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	1	<u>-574.332</u>	<u>-1.361.286</u>
DRIFTSRESULTAT		15.865.952	7.938.763
Andre finansielle indtægter		0	4.245.929
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-2.555.116</u>	<u>-2.597.288</u>
Finansielle poster i alt		-2.555.116	1.648.641
RESULTAT FØR SKAT		13.310.836	9.587.404
Skat af årets resultat	3	<u>-493.380</u>	<u>-3.183.971</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>12.817.456</u>	<u>6.403.433</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		<u>12.817.456</u>	<u>6.403.433</u>
		<u>12.817.456</u>	<u>6.403.433</u>

BALANCE PR. 31.12.2023

AKTIVER	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		77.520.080	111.102.649
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>77.520.080</u>	<u>111.102.649</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>77.520.080</u>	<u>111.102.649</u>
Andre tilgodehavender		117.925	2.500
Udskudt skatteaktiv		10.519	0
Andre tilgodehavender i alt		<u>128.444</u>	<u>2.500</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>128.444</u>	<u>2.500</u>
AKTIVER		<u>77.648.524</u>	<u>111.105.149</u>

BALANCE PR. 31.12.2023

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		900.000	800.000
Overført overskud eller underskud		<u>50.294.749</u>	<u>37.577.293</u>
EGENKAPITAL		<u>51.194.749</u>	<u>38.377.293</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>6.295.427</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>0</u>	<u>6.295.427</u>
Deposita		195.016	778.251
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>19.428.896</u>	<u>64.301.926</u>
Langfristet gældsforpligtelser	5	<u>19.623.912</u>	<u>65.080.177</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		6.799.325	882.107
Anden gæld		24.138	469.575
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.400</u>	<u>570</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.829.863</u>	<u>1.352.252</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>26.453.775</u>	<u>66.432.429</u>
PASSIVER		<u>77.648.524</u>	<u>111.105.149</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2023

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	800.000	37.577.293	38.377.293
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion	100.000	-100.000	0
Årets resultat	0	12.817.456	12.817.456
Egenkapital ultimo	900.000	50.294.749	51.194.749

Spar D Ejendomme ApS er pr. 1. januar 2023 fusioneret med Spar D Ejendomme A/S. I den forbindelse er der foretaget en tilpasning af sammenligningstallene for 2022 og som følge af dette er overført overskud primo forøget med egenkapitalen i Spar D Ejendomme A/S i forhold til sidste årsregnskab. Forøgelsen på overført overskud primo udgør t.kr. 17.721.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Grunde og bygninger, afskrivninger	834.746	973.768
Grunde og bygninger, nedskrivninger	0	981.586
Grunde og bygninger, tilbageførte nedskrivninger	-260.414	-594.595
Driftsmidler, afskrivninger	0	527
	574.332	1.361.286
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.555.116	2.308.454
Andre finansielle omkostninger	0	288.834
	2.555.116	2.597.288
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.799.325	2.124.532
Ændring af udskudt skat	-5.337.418	90.912
Ændring af skatteprocent	-968.527	968.527
	493.380	3.183.971
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	185.582.087	104.302
Tilgange	117.925	0
Afgange	-41.544.767	0
Kostpris ultimo	144.155.245	104.302
Af- og nedskrivninger primo	-74.479.439	-104.302
Årets nedskrivninger	260.414	0
Årets afskrivninger	-834.746	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede og udgået aktiver	8.418.605	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-66.635.165	-104.302
Regnskabsmæssig værdi ultimo	77.520.080	0

NOTER

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt kr.	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Deposita	195.016	0	195.016	195.016
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.428.896	0	19.428.896	19.428.896
	19.623.912	0	19.623.912	19.623.912

6. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sparekassen Danmark, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder tkr. 26.228 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 51.095.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret kapitalejere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Sparekassen Danmark, Østergade 15, 9760 Vrå, ejer 100% af anpartskapitalen.